
Приказ 

директора МОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа» 

№ 1/8-ОД        от 9 января   2023 года 

«О проведении подготовительных                                                                                          

мероприятий по введению ФГОС   

 СОО и ФООП с 01.09.2023г.»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ "О внесении изменений 

в Федеральный закон  "Об образовании в Российской Федерации" и в рамках 

реализации комплекса мероприятий по введению федеральных основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (далее - ФООП)  
П Р И К А З Ы В АЮ: 

1. Назначить школьным координатором, обеспечивающим организацию мероприятий 

по введению и реализации ФГОС СОО и ФООП, организацию  повышения квалификации 

и методической поддержки педагогов в МОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная 

школа»  по введению ФГОС СОО и ФООП заместителя директора по УВР Семёнову 

Ирину Ивановну. 

2. Семёновой И.И., заместителю директора по УВР,  

 2.1.Разработать Положение о рабочей группе по введению обновленного ФГОС СОО и  

ФООП в МОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»;   

2.2.Создать  рабочую  группу   по введению обновленного ФГОС СОО и  ФООП в МОУ 

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа»  в следующем составе: 

- Воробьева Л.А., директор школы, учитель немецкого языка -  председатель рабочей 

группы, 

- Семёнова И.И., заместитель директора по УВР, 

- Голубева И.Н., руководитель ШМО учителей гуманитарного направления, учитель 

русского языка и литературы, 

-Устинова Т.В., руководитель ШМО естественнонаучного направления, учитель 

математики,  

-Стрельцова Е.С., учитель химии и биологии, 

-Болховитина Е.И., учитель обществознания,  

- Шитова К.А., педагог-психолог. 

2.3. в срок до 28.03.2023 г. разработать план-график повышения квалификации 

педагогических работников МОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»  по 

вопросам введения ФГОС СОО и ФООП.  

2.4. в срок до 20.08.2023г. привести нормативную базу (локальные акты) в соответствие с 

требованиями обновленного ФГОС СОО и ФООП. 

3. Рабочей группе по введению обновленного ФГОС СОО и  ФООП в МОУ 

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа»:  

3.1. в срок до 28.03.2023г. разработать план-график (Дорожную карту) по введению, 

обновленного ФГОС СОО и ФООП в МОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная 

школа»;  

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы _______________ Л.А. Воробьева  

 


